
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития Сулинского сельского 
поселения на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов. 

В целях создания условий для стабильного роста экономики, повышения 
жизненного уровня населения, а также выполнения намеченных объемов в 
прогнозе социально-экономического развития Сулинского сельского поселения, 
Администрация Сулинского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Сулинского 
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Сулинское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.11.2017 № 121 х.Сулин 

Глава Администрации 
Сулинского сельского поселения И.В. Ломатченко 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Сулинского поселения 
«О прогнозе социально-экономического развития 

Миллеровского городского поселения 
на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

ПРОГНОЗ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 

Показатели 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Показатели 

Факт Факт Оценка Прогноз Прогноз Прогноз 

Объем продукции с/х в хозяйствах 
все категорий: 

Растениеводство, тонн: 51,2 52,7 53,2 53,8 54,4 54,4 

подсолнух 5,2 5,4 5,4 5,7 5,9 5,9 

пшеница и ячмень 27,4 28,6 28,8 28,8 29,1 29,1 

кукуруза 17,8 17,9 18,1 18,4 18,5 18,5 

лен 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 

Темп роста к предыдущему году % 101,6 103 101 101,1 101,1 100 

Животноводство: 

КРС, гол. 1190 951 1261 1280 1280 1280 

Темп роста к предыдущему году % 90,3 79,9 132,6 101,5 100 100 

молоко, тонн 378 353 465 473 473 473 

Темп роста к предыдущему году % 100,1 93,4 131,7 101,7 100 100 

Количество предприятий, занятых 
в сельском хозяйстве, шт.: 

15 15 15 15 15 15 

в т.ч. сельхозпредприятия 2 2 2 2 2 2 

КФХ 11 11 11 11 11 11 

ИП 2 2 2 2 2 2 

Количество объектов торговли, шт. 3 3 3 3 3 3 

Оборот розничной торговли (во 
всех каналах реализации) 
млн.руб. 

20845,3 21320,2 22350,0 22380,0 22400,0 22550,0 



Темп роста предыдущему году, % 
114,3 102,3 104,8 100,1 100,1 100,7 

Среднесписочная численность 
работников, чел. 

335 274 274 274 274 274 

Среднесписочная численность 
работников учреждений культуры, 
чел. 

12 12 12 12 12 12 

Среднемесячная заработная плата, 
руб. 

19626,3 18760,3 26471,0 31618,5 33828,6 35838,0 

Среднемесячная заработная плата 
работников учреждений культуры, 
руб. 

14154,56 16543,20 17168,10 17168,10 17168,10 17168,10 

Фонд заработной платы, тыс. 
рублей 

78897,73 61683,9 87038,6 103961,6 111228,4 117835,3 

Доходы всего, млн.руб.: 10314,6 13779,2 8198,3 8947,6 7923,4 7883,8 

из них 

Собственные 10074,7 13327,4 7890,9 8774,1 7749,9 7710,3 

Субвенция 164,7 175,0 173,5 173,5 173,5 173,5 

Субсидия 75,2 276,8 133,9 0,0 0,0 0,0 

Расходы всего: 10044,9 12741,8 9087,1 8947,6 7923,4 7883,8 


